
Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DELLA GALLURA 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ____   DEL  __   /__ /____ 

 

Proposta n. 164 del 01 / 07 /2025 
     
STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento di Prevenzione Area Medica 
 

 
OGGETTO: PRP 2020 - 2025 – Programma Libero PL13  “Consolidamento dei programmi organizzati di 
screening oncologico” – Liquidazione Prestazioni a progetto -  aprile e maggio 2025 
Del. n. 88 del 17.06.2025 – Cod. Prog.  PMO-11-2025-SCR.COLON . 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra  Caterina Marras  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
Dr.ssa Rosalia Ragaglia 

  
 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.2 
della Gallura 

  
SI [  ]                 NO [X]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

 

SI [ ]                           NO [ x ]  

     
 

mmunduleddu
Font monospazio
140                   08       07     2025



Pagina  2 di 6   

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.46/24 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della ASL n. 2 Gallura n. 94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell’Atto 
Aziendale dell’ASL n. 2 Gallura; 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11  
settembre  2020, n.24”; 

PRESO ATTO della DGR n. 23/2del 27/04/2025 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto 
alla nomina del Dott. Ottaviano Contu, quale Commissario Straordinario per l’avvio del processo di 
efficientamento e di riordino complessivo dell’assetto istituzionale ed organizzativo della Azienda 
Socio-Sanitaria n. 2 Gallura; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27/04/2025, cui è seguita la stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, 
per la durata di mesi 6, prorogabile una sola volta a decorrere dal giorno 28/04/2025; 

RICHIAMATE le deliberazioni nn.106 e 107 del 20/06/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL 
n. 2 della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Pietro Masia;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°114 del 03/03/2023 recante “Attivazione provvisoria e 
temporanea dei Dipartimenti aziendali necessari per presidiare le funzioni sanitarie e amministrative 
di competenza dell’ASL GALLURA, nelle more dell’adozione dei regolamenti per l’organizzazione 
ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei regolamenti di conferimento e graduazione degli 
incarichi dirigenziali per l’Area contrattuale della Dirigenza dell’Area Sanità e dell’Area PTA” con la 
quale viene attribuito in via provvisoria alla Dott.ssa Rosalia Ragaglia l’incarico di direzione del 
Dipartimento di Prevenzione Area Medica, nelle more dell’adozione dei regolamenti per il 
funzionamento e organizzazione dei dipartimenti, dell’istituzione del comitato di dipartimento e della 
piena operatività dei relativi Comitati di dipartimento e dei regolamenti di conferimento e graduazione 
degli incarichi; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°272 del 22/05/2023 con la quale è stato attribuito in via 
provvisoria alla Dott.ssa Maria Grazia Sotgiu l’incarico di responsabile della S.S. Coordinamento 
Screening e prorogato con deliberazione n. 857  del  28/12/2023 
 



Pagina  3 di 6   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2021 e ss.mm.ii. “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 
PREMESSO che, al fine di dare esecuzione alle attività pianificate e programmate dello screening 
oncologico e garantire l’erogazione delle prestazioni agli utenti aventi diritto, ricompresi nei LEA, si 
è reso necessario ricorrere al regime delle prestazioni a progetto da parte del personale sanitario, 
tenuto conto dell’impossibilita di far fronte alle prestazioni in argomento con personale in servizio, 
impegnato nello svolgimento dei compiti istituzionali; 
 
PRESO ATTO che, con atto deliberativo n. 88 adottato dal Commissario Straordinario in data 
17/06/2025, avente oggetto: Adozione progetto “Screening Oncologico” PRP 2020-2025 –
prosecuzione attività progetto iniziale -, è stato approvato il progetto operativo degli screening in 
argomento regolamentandone le azioni conseguenti;  
 
CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione del progetto sono state formalmente avviate le 
attività progettuali in parola, e che gli operatori individuati nel progetto sopracitato ,  anagrafato  
PMO-11-2025-SCR.COLON, hanno di fatto svolto l’attività loro delegata relativamente al periodo  
aprile e maggio 2025, secondo quanto indicato nelle tabelle di rendicontazione allegate al presente 
atto, per farne parte integrante e sostanziale, validate dal Direttore Sanitario Aziendale; 
 
PRESO ATTO delle verifiche effettuate dal Project Manager e referente del PL13 Dr.ssa Maria 
Grazia Sotgiu in merito al regolare svolgimento delle attività in prestazione a progetto. 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione, quale compenso dovuto per le ore effettuate oltre 
il normale orario di lavoro, in favore dei dipendenti aventi diritto, relativamente ai mesi di aprile 
maggio 2025, quantificate complessivamente in € 2.650.40 comprensivo di oneri; 
 
per le motivazioni sopra riportate  

 
 

 
PROPONE 

 
 
 
 

- DI LIQUIDARE  la quota  assegnata, quantificata in € 2.650,40   oneri compresi, relativa all’attività 
effettuata nei mesi di aprile e maggio 2025 dal  dipendente individuato alla attività di Progetto e di 
seguito indicato, come risulta dalle schede di rendicontazione allegate al presente atto (All. A), per 
farne parte integrante e sostanziale, validate dal Direttore Sanitario Aziendale: 
 
 
- Dott. Goddi Mario                            (aprile-maggio 2025)        ore n.  33,13                   € 2.650,40 
 



Pagina  4 di 6   

- DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2025 come sotto riportato: 
 
- DI IMPUTARE la spesa, relativa allo screening del colon retto quantificata in   € 2.650,40    così 
come di seguito rappresentato: 
 
 

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

N° CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 

2025 ASL2- PROG 54/2025 A509010205 Altri costi del personale del ruolo sanitario 
- Dirigenza med. e Vet.  tempo 
indeterminato. 

2425,12 

  54/2025  
A509010207 

IRAP del personale ruolo sanitario 
Dirigenza med. e Vet.  tempo 
indeterminato. 

  225,28 

Totale     € 2.650,40 

 
 
- DI DARE ATTO che non vi sono oneri a carico della ASL 2 Gallura derivanti dal presente  
provvedimento ; 
 
- DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Area Data Menagement, alla S.C. Affari 
Generali e Legali e Capitale Umano per gli adempimenti di competenza; 
 
- DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA 
Dr.ssa Rosalia Ragaglia  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

per le motivazioni sopra riportate 
 
 
 
 



Pagina  5 di 6   

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO ASL N.2 GALLURA DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ASL N.2 GALLURA 

Dott. Pietro Masia 

 

Dr. Michele Baffigo 

FAVOREVOLE  [    ] FAVOREVOLE  [    ] 

CONTRARIO  [    ] CONTRARIO  [    ] 

NON NECESSARIO    [    ] NON NECESSARIO    [    ] 

 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del06/11/2012 e norme collegate 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Ottaviano Contu  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Vmanca
Font monospazio
x



Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  All. A COLON 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 
n°2 della Gallura dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio………………. (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________    

                                   

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
08   07   2025         23  07    2025

mmunduleddu
Font monospazio
Sig.ra


		2025-07-01T09:55:09+0200
	CATERINA MARRAS


		2025-07-01T12:51:49+0200
	ROSALIA RAGAGLIA


		2025-07-02T10:17:29+0200
	ROSALIA RAGAGLIA


		2025-07-08T12:03:50+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2025-07-08T13:12:56+0200
	PIETRO MASIA


		2025-07-08T13:33:34+0200
	CONTU OTTAVIANO


		2025-07-08T16:23:11+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




